

**Bestyrelsesmøde
Dansk socialrådgiverforening
Faggruppen Stof**



Dato	6.12.2023
Til stede	Carsten + Mia
Afbud	Cathrine
Sted	Mia privat

Dagsordenspunkt	Referat	Ansvarlig
Beslutning om generalforsamling 2023	Vi får desværre ikke afholdt generalforsamling i år. Vi har udsat temadag til 2024 og har sædvanligvis afholdt generalforsamling som afslutning på dagen. Vi håber, at vore referater giver godt indblik i årets gang.	
Opfølgning Rusmiddelbehandleruddannelse	Mia deltager på vegne af DS i følgegruppen. Møde blev holdt i Sundhedsstyrelsen 20. september. Mia har formidlet det foreløbige om uddannelsen på diverse Facebook grupper og DS regionsgrupper. Uddannelsen forventes opstarte september 2024. Vi afventer studievejledning samt vedr. formelle adgangskrav og økonomi. Næste møde i Følgegruppen: 11.12. 2024. Her forventes konkrete oplysninger til brug for fyldestgørende udmelding med henblik på indhold, økonomi mm til brug for ansøgning.	Mia
KABS National konference om rusmidler oktober 2023	Alle tre i bestyrelsen deltog. Konferencen præsenterede mange relevante oplæg, nye tematikker i rusmiddelbehandlingen som fx sugardating blandt unge, Unge på opioider og Skammens greb: Om patologisk skam hos brugeren og reaktioner på skam blandt professionelle. Dertil var et stort udbud af sessioner. Flere indlæg havde fokus på den professionelle hjælpekunst (Dorte Birkmose), Skygearbejde (Malene Friis Hansen) og Belastningens psykologi (Rikke Høgsted) Sammenfattende blev vi ajourført, fik ny viden, networket, mødt tidligere kollegaer og samarbejdspartnere. Vi var enige om, at der i år var et højt fagligt niveau.	
Folkemødet Bornholm juni 2023	Mia deltog og medvirkede i DS event samt paneldebatter. Besøgte desuden fx Hjemløse, telte med debatter om børn,	

	<p>unge og familiers forhold samt debatter hvor rusmiddelbrug var i fokus.</p> <p>Mias umiddelbare vurdering var, at der generelt er alt for mange tilbud og debatterne får for lidt tid. Kan efterlade indtryk af, at det kan blive for overfladisk. Og man "pisker" frem og tilbage for at nå rettidigt frem til event.</p> <p>Carsten og Mia synes, at vi skal overveje session næste år sammen med Creating a voice.dk</p>	
Socialrådgiverdage 2023	<p>Carsten og Mia deltog.</p> <p>Mia deltog med friplads pga. oplæg på workshop: Rusmiddelproblematikker i den sårbare graviditet – anbefalinger til styrkede indsatser.</p> <p>Det var to forrygende dage med energi, super gode faglige oplæg, fagligheden helt i fokus og dejligt fagligt fællesskab og samvær.</p> <p>Kan virkelig anbefales.</p>	
Overvejelser om Temadag april 2024	<p>Mia har skrevet til Maria Durhuus, Misbrugsordfører socialdemokratiet, om muligheden for møde/debat i Folketinget om rusmiddelproblematikker/behandling. Har samtidig inviteret faggruppen af alkoholbehandlere med.</p> <p>Mia var inviteret til opfølgende møde med Maria 27. november hvor det skulle afklares, hvad der kunne lade sig gøre. Mødet blev desværre aflyst på dagen kort før mødets afholdelse.</p> <p>Ny dato er aftalt til: 16.1.2024</p> <p>På bestyrelsesmødet taler vi om at kombinere dagen med oplæg fra fx Socialstyrelsen om status på rusmiddelbehandleruddannelsen. Og vi håber, at vi kan planlægge dagen så vi afslutter med afholdelse af generalforsamling.</p> <p>Temadagen vil blive disponeret ud fra de aftaler Mia kan få med Maria Durhuus om besøg/møde i Folketinget.</p>	Mia
Økonomi	<p>Vi vil gerne have en oversigt over anvendte midler i 2023 og hvad der resterer resten af året.</p>	Cathrine
Eventuelt	<p>Cathrine og Mia deltog 28. september på Københavns Rådhus i Debat om afkriminalisering af narkotika i</p>	

	<p>København. Mødet var inviteret af Socialforvaltningen på vegne af Københavns Borgerrepræsentation. Debatten havde primært fokus på afkriminalisering af Cannabis. Det gav en del modstand, at invitationen gik på afkriminalisering af narkotika, dvs. alle former for hårdere stoffer.</p> <p>Hovedloven var klar til vedtagelse af den forrige regering, men er af nuværende regering udsat. Rygter siger, at efter intenst pres, bliver den måske behandlet og vedtaget om et år.</p> <p>Muligheden for fælles temadag med Psykiatrisocialrådgiverne om Psykiatriplanen/personer med dobbeltproblematikker drøftes. Mia følger op med formanden for faggruppen.</p>	
Referent	Mia	
Næste møde	31. januar 2024 kl. 13 hos Frederiksberg Rusmiddelcenter v/Cathrine	